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Nr 29

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts proposition angående 
kostnader för deltagande i FN:s fredsstyrka på 
Cypern.

(l:a avd.)

I propositionen nr 11 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 15 januari 
1965, föreslagit riksdagen att till Kostnader för deltagande i FN:s freds
styrka på Cypern på tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1964/65 
under fjärde huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 8 000 000 kr.

Sedan april 1964 har en svensk kontingent frivillig personal ingått i den 
av FN upprättade fredsstyrkan på Cypern.

Av de medel som hittills anvisats av riksdagen för att bestrida kostnader 
för deltagande i FN:s fredsstyrka på Cypern — totalt 25,6 milj. kr. •— 
återstår vid utgången av december 1964 ett belopp av ca 1,7 milj. kr. Kost
naderna för den nuvarande kontingentens verksamhet på Cypern har upp
gått till i genomsnitt 3,2 milj. kr. för månad. Vid oförändrad styrka under 
ytterligare en 3-månadersperiod skulle det alltså krävas ett anslag av 9,6 
milj. kr. Med hänsyn till kvarstående reservation och behovet av en viss 
marginal för oförutsedda utgifter beräknas anslagsbehovet till 8 milj. kr. Me
del härför bör enligt departementschefen begäras på tilläggsstat II till riks
staten för innevarande budgetår. Vid bifall härtill bör kostnader som 
förskottsvis bestritts från anslaget till oförutsedda utgifter slutligt få be
stridas från det nya anslaget. Departementschefen förutsätter att därest 
Kungl. Maj :t, efter utrikesnämndens hörande, skulle finna erforderligt att 
förändra Sveriges FN-insats på Cypern, överskjutande kostnader kan be
stridas med anlitande av anslaget till oförutsedda utgifter.

Utskottet vill erinra om att utskottet i tidigare yttranden över förslag till 
medelsanvisning för deltagande i FN:s fredsstyrka på Cypern framhållit 
att enligt utskottets mening kostnaderna för fredsstyrkor i FN:s tjänst i 
princip borde ersättas av FN :s medlemsstater enligt gängse fördelnings- 
grunder. I varje fall ansåg utskottet det icke böra ankomma på de trupp- 
bidragande staterna att själva svara för kostnaderna för sitt deltagande. 
Utskottet förutsatte därför, att åtgärder vidtoges i syfte att så långt möjligt 
bereda Sverige täckning för sina ifrågavarande utgifter till den del, de 

1 Bilxang till riksdagens protokoll 1965. 6 samt. Nr 29



2 Statsutskottets utlåtande nr 29 år 1965

överstege den på Sverige i egenskap av FN-medlem ankommande delen av 
fredsstyrkans kostnader och icke komme att bestridas av Cyperns regering.

Under erinran om sitt förenämnda uttalande tillstyrker utskottet för än
damålet nu föreslagen medelsanvisning. Då vad departementschefen i 
övrigt anfört icke föranleder någon erinran från utskottets sida, får ut
skottet hemställa,

att riksdagen må till Kostnader för deltagande i FN:s 
fredsstgrka på Cypern på tilläggsstat II till riksstaten för 
budgetåret 1964/65 på driftbudgeten under fjärde huvud
titeln anvisa ett reservationsanslag av 8 000 000 kr.

Stockholm den 2 mars 1965
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EMIL NÄSSTRÖM

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit

från första kammaren: herrar Näsström, Gillström, fröken Anders
son, herrar Einar Persson, Ivar Johansson, Axel Andersson, Rikard Svens
son, Söderberg, Mårtensson, Bertil Petersson, Edström, Hjorth, Wallmark, 
Harald Pettersson och Dahlén; samt

från andra kammaren: herrar Gustafsson i Stockholm, Karlsson i 
Olofström, Ståhl, Blidfors, Eliasson i Sundborn, Almgren, fröken Elmén, 
fru Lewén-Eliasson, herrar Turesson, Nihlfors, fröken Olsson, herrar Cas- 
sel, Gustafsson i Uddevalla, Antonsson och Björk i Göteborg.
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